
     
Uchwała Nr XXXIV/217/2005 
Rady Powiatu w Ostródzie  
z dnia 26 kwietnia 2005r. 

 
w sprawie zało�enia Szkoły Specjalnej Przysposabiaj�cej do Pracy w Specjalnym  
                  O�rodku Szkolno-Wychowawczym w Miłakowie  
 
 
 Na podstawie art. 12, pkt 8,  lit. i)  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorz�dzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z pó�n. zm.), art. 5 ust. 5a w zwi�zku z art. 
2 pkt 2 lit. c oraz art. 58 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991r. o systemie o�wiaty (Dz. 
U.     z 2004r., Nr 256, poz. 2572 z pó�n. zm.) Rada Powiatu w Ostródzie uchwala, co 
nast�puje:  
 

§  1 
 
Zakłada si� z dniem 1 wrze�nia 2005r. Szkoł� Specjaln� Przysposabiaj�c� do Pracy                
w Miłakowie dla uczniów z upo�ledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym oraz dla 
uczniów z niepełnosprawno�ciami sprz��onymi, której uko�czenie umo�liwia uzyskanie 
�wiadectwa potwierdzaj�cego przysposobienie do pracy, zwan� dalej szkoł�.   
 

§ 2 
 
Szkole nadaje si� statut stanowi�cy zał�cznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 3 
 
1. Szkoła pod wzgl�dem organizacyjno-prawnym wchodzi� b�dzie w skład Specjalnego 
O�rodka Szkolno-Wychowawczego w Miłakowie.  
2.  Szkoła działa w formie jednostki bud�etowej.  
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu w Ostródzie.  
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia, z moc� obowi�zuj�c� od dnia 1 wrze�nia 
2005r.   
 

 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXXIV/217/2005 Rady Powiatu w Ostródzie w sprawie zało�enia Szkoły 
Specjalnej Przysposabiaj�cej do Pracy w Specjalnym O�rodku Szkolno - 
Wychowawczym w Miłakowie 
 
 
 Szkoła Specjalna Przysposabiaj�ca do Pracy w Miłakowie znajdzie si� w strukturze 
Specjalnego O�rodka Szkolno-Wychowawczego w Miłakowie.  
 Zało�enie szkoły przysposabiaj�cej do pracy wynika z du�ego zainteresowania 
uczniów oraz ich rodziców mo�liwo�ci� pobierania nauki w tego typu szkole. 
 Rozszerzenie oferty edukacyjnej przez SOS-W w Miłakowie pozwoli dzieciom                
i młodzie�y upo�ledzonym w stopniu umiarkowanym lub z niepełnosprawno�ciami 
sprz��onymi uzyska� przygotowanie do pracy, potwierdzone �wiadectwem szkolnym, co w 
dalszej perspektywie zwi�kszy szans� na uło�enie dorosłego �ycia.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zał�cznik do uchwały 
Nr XXXIV/217/2005 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 26 kwietnia 2005r. 

 
STATUT 

Szkoły Specjalnej Przysposabiaj�cej do Pracy 
w Miłakowie 

 
Rozdział I. 

Postanowienia ogólne. 
 

§ 1 

1. Pełna nazwa szkoły brzmi: 

Szkoła Specjalna Przysposabiaj�ca do Pracy w Miłakowie, 

zwana dalej „Szkoł�". 
2. Typ szkoły: trzyletnia szkoła specjalna przysposabiaj�ca do pracy dla uczniów z 

upo�ledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowanym oraz dla uczniów z niepełnosprawno�ciami 
sprz��onymi, której 
uko�czenie umo�liwia uzyskanie �wiadectwa potwierdzaj�cego przysposobienie do pracy, 

3. Szkoła Specjalna Przysposabiaj�ca do Pracy w Miłakowie wchodzi w skład Specjalnego 
O�rodka 
Szkolno - Wychowawczego w Miłakowie, zwanego dalej „O�rodkiem". 

4. Szkoła mie�ci si� w Miłakowie, przy ul. Olszty�skiej 9a. 

§ 2 

Organem prowadz�cym Szkoł� jest Powiat Ostródzki, natomiast nadzór pedagogiczny sprawuje 
Warmi�sko- Mazurski Kurator O�wiaty w Olsztynie. 

§ 3 

1. Szkoła u�ywa piecz�ci urz�dowej zgodnie z odr�bnymi przepisami. 

2. Tre�� piecz�ci urz�dowej Szkoły brzmi: 

Szkoła Specjalna Przysposabiaj�ca do Pracy w Miłakowie,  

z zastrze�eniem ust. 4. 

3. Szkoła u�ywa piecz�ci: 

    Szkoła Specjalna Przysposabiaj�ca do Pracy w Miłakowie 

14-310 Miłakowo ul. Olszty�ska 9a, tel./fax 0-89 758 7406 
REGON...................................NIP............................................., 

z zastrze�eniem ust. 4. 



4. W nazwie Szkoły Specjalnej Przysposabiaj�cej do Pracy w Miłakowie umieszczonej na tablicy 
urz�dowej, na �wiadectwie oraz na piecz�ciach, którymi opatruje si� �wiadectwo i legitymacj� 
szkoln� pomija si� okre�lenie "specjalna". 

§ 4 

1. Szkoła prowadzi i przechowuje dokumentacj� zgodnie z odr�bnymi przepisami. 
2. Zasady gospodarki finansowej szkoły okre�laj� odr�bne przepisy. 

Rozdział II 
Cele i zadania szkoły. 

§ 5  

1. Zadania szkoły: 

1) zapewnienie   uczniom    rozwoju   w   zgodzie   z   ich   potrzebami   i   mo�liwo�ciami 
psychofizycznymi w warunkach poszanowania ich godno�ci osobistej oraz wolno�ci �wiatopogl�dowej 
i wyznaniowej. W realizacji tego zadania Szkoła respektuje zasady nauk pedagogicznych, przepisy 
prawa, a tak�e zobowi�zania wynikaj�ce z Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka ONZ oraz 
Konwencji o Prawach Dziecka, 

2) zapewnienie uczniom opieki pedagogicznej i zdrowotnej oraz pełnego bezpiecze�stwa w Szkole 
i w czasie zaj�� organizowanych przez Szkoł�, 

   3) stworzenie warunków i sytuacji sprzyjaj�cych doskonaleniu umiej�tno�ci samoobsługowych oraz   
zaradno�ci �yciowej uczniów, 

   4) stworzenie warunków umo�liwiaj�cych uczniom dokonywania wła�ciwego  wyboru kierunków 
      przyszłej pracy lub aktywno�ci zawodowej, 

   5) podejmowanie działa� umo�liwiaj�cych realizacj� przysposobienia do pracy oraz wykorzystanie 
  opanowanych umiej�tno�ci praktycznych,  

   6) zapewnienie uczniom udziału w ró�norodnych zaj�ciach rewalidacyjnych, wspieraj�cych ich rozwój, 

7) nawi�zywanie kontaktów z instytucjami i zakładami pracy, w których uczniowie mogliby realizowa� 
zaj�cia praktyczne lub uzyska� w przyszło�ci zatrudnienie, 

8) tworzenie warunków do podejmowania przez uczniów samodzielnych inicjatyw i odpowiedzialnego 
decydowania, 

9) podtrzymywanie i rozwijanie umiej�tno�ci komunikowania si� uczniów, a tak�e umiej�tno�ci 
czytania i pisania (w miar� mo�liwo�ci) oraz umiej�tno�ci matematycznych, przydatnych w dorosłym 
�yciu, 



10) kształtowanie pozytywnego wizerunku ucznia w �rodowisku, jako potencjalnego pracownika, klienta, 
u�ytkownika, 

11) umo�liwianie uczniom udziału w aktualnych wydarzeniach społecznych i kulturalnych oraz 
zapewnienie mo�liwo�ci korzystania z ró�norodnych form sp�dzania wolnego czasu, rozwijania 
zainteresowa� i kreatywno�ci, 

12) zapewnienie warunków do rozwijania kondycji fizycznej i troskliwo�ci o własne zdrowie, 

13) zapoznawanie uczniów z prawami człowieka oraz rozumienia swoich praw i umiej�tno�ci ich 
egzekwowania, 

14) zapoznawanie uczniów z organizacj� �ycia społecznego i podstawowymi zasadami 
funkcjonowania pa�stwa, 

15) nawi�zywanie kontaktu z lokalnymi o�rodkami wsparcia oraz instytucjami promuj�cymi 
aktywizacj� zawodow� osób niepełnosprawnych. 

2. Szkoła przygotowuje młodzie� upo�ledzon� umysłowo w stopniu umiarkowanym oraz 
z niepełnosprawno�ciami sprz��onymi do samodzielnego (na miar� ich mo�liwo�ci rozwojowych), 
aktywnego, dorosłego �ycia oraz do pełnienia ró�nych ról społecznych, a w szczególno�ci: 
1) wykazywania prawidłowej postawy wobec pracy w aspekcie motywacji, kompetencji i wykonania, 
2) podejmowania roli pracownika i wykonywania prostych czynno�ci w warunkach pracy, 
3) posługiwania si� prostymi narz�dziami, maszynami i urz�dzeniami w sposób prawidłowy  
i  z zachowaniem zasad bezpiecze�stwa, 
4) wykazywania umiej�tno�ci poszukiwania pracy w tym korzystanie z ró�norodnych �ródeł informacji, 
5) aktywnego uczestnictwa w ró�nych formach �ycia społecznego, 
6) osi�gania maksymalnej zaradno�ci i niezale�no�ci �yciowej, w tym samodzielnego załatwiania 
ró�nych spraw osobistych w instytucjach i urz�dach, 
7) poczucia odpowiedzialno�ci za samodzielnie dokonywane wybory i podejmowane decyzje, 
8) wykazywania umiej�tno�ci samodzielnego organizowania wypoczynku i czasu wolnego, 
9) utrwalania i rozwijania dotychczasowych umiej�tno�ci i wiadomo�ci oraz zainteresowa�,  
doskonalenia sprawno�ci fizycznej. 

§ 6 

1. Szkoła przygotowuje do wykonywania pracy wielokierunkowo z uwzgl�dnieniem zainteresowa� 
i predyspozycji uczniów oraz mo�liwo�ci, jakie stwarza �rodowisko społeczno-kulturowe ucznia oraz 
baza materialno - dydaktyczna Szkoły. 

2. Szkoła mo�e przygotowywa� uczniów do pracy w nast�puj�cych dziedzinach: 
 
1) dekoratorstwo, pami�tkarstwo (odlewy gipsowe, malowanie na szkle, elementy bukieciarstwa, 
ozdoby ze skóry itp.), 
2) prace stolarskie, 
3) elementy ogrodnictwa - piel�gnacja terenów zielonych, zbiór warzyw i owoców, 
4) gospodarstwo domowe, 
5) prace naprawcze i konserwatorskie, 
6) elementy krawiectwa, dziewiarstwa, hafciarstwa i tkactwa, 
7) wikliniarstwo, 
8) ceramika, 



 9)  mycie samochodów, 
10) hodowla zwierz�t (pomoc w obsłudze koni), 
11) zadania biurowe (obsługa ksero, przyjmowanie telefonów). 
2.Dyrektor Szkoły zgodnie z odr�bnymi przepisami mo�e okre�li� inne dziedziny, w których szkoła 
b�dzie przygotowywa� do pracy. 
3. Szkoła przysposabia do pracy młodzie� upo�ledzon� umysłowo w stopniu umiarkowanym oraz 
z niepełnosprawno�ciami sprz��onymi, zakwalifikowan� do kształcenia specjalnego na podstawie 
odr�bnych przepisów. 

§ 7 

1. W realizacji celów i zada� szkoły współuczestnicz� rodzice uczniów poprzez udział w zebraniach 
szkolnych, klasowych, indywidualne kontakty z wychowawc� klasy i nauczycielami ucz�cymi w Szkole 
oraz prac� w Radzie Rodziców. 

2. Szczegółowe cele i zadania wychowawcze Szkoły okre�laj�: Program Wychowawczy i Program 
Profilaktyczny Szkoły, b�d�ce zał�cznikami do Statutu O�rodka. 

 
Rozdział III 

Organy szkoły. 

§ 8 

1. Organami Szkoły s�: 
1) Dyrektor Szkoły, 
2) Rada Pedagogiczna, 
3) Rada Rodziców. 

§ 9 

1. Dyrektor Szkoły jest przedstawicielem Szkoły na zewn�trz, przeło�onym słu�bowym wszystkich 
pracowników Szkoły, przewodnicz�cym Rady Pedagogicznej. 
2. Dyrektor Szkoły sprawuje opiek� nad uczniami ucz�cymi si� w Szkole. 
3. Dyrektor Szkoły jest odpowiedzialny za planowanie, organizowanie, kierowanie i nadzorowanie 
pracy Szkoły, a w szczególno�ci: 

1) tworzy warunki do realizacji zada� dydaktycznych, wychowawczych i opieku�czych Szkoły, 
2) kształtuje twórcz� atmosfer� pracy w Szkole i wła�ciwe stosunki pracownicze, 
3) współdziała z gmin� w zakresie realizacji zada� wymagaj�cych takiego współdziałania, 
4) realizuje uchwały Rady Pedagogicznej podj�te w ramach jej kompetencji, 
5) przedkłada do zatwierdzenia Radzie Pedagogicznej projekty planów pracy Szkoły, 
6) kieruje realizacj� planów pracy Szkoły oraz składa Radzie Pedagogicznej sprawozdanie 

z ich realizacji, 
7) ustala, po zasi�gni�ciu opinii Rady Pedagogicznej, organizacj� pracy Szkoły, w tym 

zwłaszcza tygodniowego rozkładu zaj�� lekcyjnych i pozalekcyjnych, 
8) przydziela nauczycielom czynno�ci obowi�zkowe i nadobowi�zkowe, 
9) przedkłada do zaopiniowania Radzie Pedagogicznej projekty innowacji i eksperymentów 

pedagogicznych, 
10) przedkłada Radzie Pedagogicznej do zatwierdzenia wyniki klasyfikacji i promocji uczniów, 
11) opracowuje i realizuje plan finansowy Szkoły, stosownie do przepisów okre�laj�cych zasady 

gospodarki finansowej szkół, po zaopiniowaniu przez Rad� Pedagogiczn� 
12) wstrzymuje wykonanie niezgodnych z przepisami prawa uchwał Rady Pedagogicznej 

i powiadamia o tym fakcie organ prowadz�cy Szkoł� oraz organ sprawuj�cy nadzór 
pedagogiczny, 



13) sprawuje nadzór pedagogicznych na zasadach okre�lonych odr�bnymi przepisami, w tym 
systematycznie hospituje lekcje i inne zaj�cia prowadzone przez nauczycieli i prowadzi 
dokumentacj� hospitacji, 

14) podejmuje decyzje w sprawach przyjmowania uczniów do Szkoły, przenoszenia ich do 
innych klas lub oddziałów, 

15) podejmuje decyzje w sprawach skre�lenia z listy uczniów na podstawie uchwały Rady 
Pedagogicznej, po zasi�gni�ciu opinii Samorz�du Uczniowskiego, 

16) wyst�puje do Kuratora O�wiaty z wnioskiem o karne przeniesienie do innej Szkoły ucznia 
realizuj�cego obowi�zek nauki, 

17) organizuje w Szkole warunki do prawidłowej realizacji Konwencji o prawach dziecka oraz 
umo�liwia uczniom podtrzymanie poczucia to�samo�ci narodowej, j�zykowej i religijnej, 

18) realizuje zadania zwi�zane z ocen� pracy nauczycieli, 
19) zapewnia pomoc nauczycielom w realizacji ich zada� oraz ich doskonaleniu zawodowym, 
20) realizuje zadania zwi�zane z awansem zawodowym nauczycieli, 
21) decyduje w sprawach przyznawania nagród oraz wymierzania kar porz�dkowych 

nauczycielom i innym pracownikom Szkoły, 
22) okre�la zakres odpowiedzialno�ci materialnej pracowników, zgodnie z przepisami Kodeksu 

pracy, po zapewnieniu ku temu odpowiednich warunków, 
23) współdziała z organizacjami zwi�zkowymi działaj�cymi w Szkole w zakresie przewidzianym 

odr�bnymi przepisami, a w szczególno�ci: 
a) zasi�gania opinii w sprawach organizacji pracy szkoły, 
b) ustalania zasad i kryteriów oceny wyników pracy nauczyciela dla okre�lenia 

procentowego podwy�szenia stawki wynagrodzenia zasadniczego, 
c) ustalania regulaminów: pracy, premiowania i nagradzania pracowników szkoły oraz 

zakładowego funduszu �wiadcze� socjalnych, 
24) administruje zakładowym funduszem �wiadcze� socjalnych, zgodnie z ustalonym 

regulaminem, 
25) zapewnia odpowiedni stan bezpiecze�stwa i higieny pracy, wykonuje zadania dotycz�ce 

planowania obronnego, obrony cywilnej i powszechnej samoobrony, 
26) egzekwuje przestrzegania przez uczniów i pracowników ustalonego w Szkole porz�dku oraz 

dbało�ci o czysto�� i estetyk� Szkoły, 
27) sprawuje nadzór nad działalno�ci� administracyjno-gospodarcz� Szkoły, 
28) organizuje wyposa�enie Szkoły w �rodki dydaktyczne i sprz�t szkolny, 
29) organizuje i nadzoruje kancelari� Szkoły, 
30) nadzoruje prawidłowe prowadzenie dokumentacji przez nauczycieli oraz prawidłowe 

wykorzystanie druków szkolnych, 
31) organizuje przegl�d techniczny obiektów szkolnych oraz prac remontowo-konserwacyjnych, 
32) organizuje okresowe inwentaryzacje maj�tku szkolnego. 

 
4. Dyrektor Szkoły sprawuje bezpo�redni nadzór nad prawidłow� realizacj� zada� zleconych 
nauczycielom. 
5. W ramach posiadanych uprawnie� Dyrektor Szkoły mo�e zleci� wykonywanie zada� okre�lonych 
w ust. 3 nauczycielom zajmuj�cym inne stanowiska kierownicze w Szkole, za wyj�tkiem tych zada�, 
które w ustawie Karta Nauczyciela s� zastrze�one do wył�cznej kompetencji dyrektora szkoły. 

§ 10 

1. Rada Pedagogiczna jest kolegialnym organem Szkoły realizuj�cym statutowe zadania dotycz�ce 
kształcenia, wychowania i opieki. 
2. Przewodnicz�cym Rady Pedagogicznej jest Dyrektor Szkoły. 
3. W skład Rady Pedagogicznej wchodz� wszyscy nauczyciele zatrudnieni w Szkole, 
4. Rada Pedagogiczna ustala regulamin swojej działalno�ci. 

§ 11 

1. Rada Pedagogiczna obraduje na zebraniach plenarnych lub w powołanych przez siebie komisjach, 
zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem posiedze� i w miar� bie��cych potrzeb. 
2. Zebrania Rady Pedagogicznej s� protokołowane. 



3. Zebrania Rady Pedagogicznej przygotowuje i prowadzi Przewodnicz�cy Rady Pedagogicznej.  
4. Przewodnicz�cy  Rady  Pedagogicznej jest odpowiedzialny za zawiadomienie wszystkich jej 
członków o terminie i porz�dku spotkania, zgodnie z regulaminem Rady Pedagogicznej. 

§ 12 

Zebrania Rady Pedagogicznej mog� by� organizowane z inicjatywy: 
1) Przewodnicz�cego Rady Pedagogicznej, 
2) organu prowadz�cego Szkoł�, 
3) co najmniej 1/3 członków Rady Pedagogicznej. 

§13 

1. Do kompetencji Rady Pedagogicznej nale�y: 
1) zatwierdzanie planów pracy Szkoły, 
2) zatwierdzanie wyników klasyfikacji i promocji uczniów, 
3) podejmowanie uchwał w sprawie wprowadzania w Szkole innowacji i eksperymentów, 
4) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
5) podejmowanie uchwał w sprawie skre�lenia z listy uczniów, 
6) opiniowanie: 

a) organizacji pracy Szkoły, w tym zwłaszcza tygodniowego rozkładu zaj�� lekcyjnych i 
pozalekcyjnych, 

b) projektu planu finansowego Szkoły, 
c) wniosków  dyrektora   o   przyznanie   nauczycielom   nagród,   odznacze�   i   innych 

wyró�nie�, 
d) propozycji dyrektora w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac i zaj�� w 

ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zaj�� dydaktycznych, 
wychowawczych i opieku�czych, 

e) propozycji dyrektora dotycz�cych kandydatów do powierzenia funkcji kierowniczych w 
Szkole. 

2. Dyrektor Szkoły mo�e wstrzyma� wykonanie niezgodnych z prawem uchwał Rady Pedagogicznej 
podj�tych w sprawach, o których mowa w ust. 1 - w trybie okre�lonym w ustawie o systemie o�wiaty. 

§ 14 

1. Rada Pedagogiczna przygotowuje projekt statutu Szkoły albo jego zmian. 
2. Rada Pedagogiczna mo�e wyst�powa� do Kuratora O�wiaty z wnioskiem o odwołanie z funkcji 
Dyrektora Szkoły. 
3. Rada Pedagogiczna mo�e wyst�powa� do Dyrektora Szkoły z wnioskiem o odwołanie nauczyciela 
z innej funkcji kierowniczej w Szkole. 

§ 15 

Uchwały Rady Pedagogicznej s� podejmowane zwykł� wi�kszo�ci� głosów w obecno�ci co najmniej ½  jej 
członków. 

§ 16 

Nauczyciele i inne osoby uczestnicz�ce w zebraniu Rady Pedagogicznej zobowi�zani s� do 
nieujawniania spraw poruszanych w trakcie zebrania, mog�cych naruszy� dobro osobiste uczniów lub ich 
rodziców, a tak�e nauczycieli i innych pracowników Szkoły. 

§ 17 

1. Rad� Rodziców stanowi� przedstawiciele wszystkich rodziców. 

2. Kompetencje Rady Rodziców okre�la Statut O�rodka. 



Rozdział IV 
Organizacja nauczania i wychowania 

 

§ 18 

1. Szczegółow� organizacj� nauczania, wychowania i opieki wdanym roku szkolnym okre�la arkusz 
organizacji szkoły, opracowany przez Dyrektora najpó�niej do 30 kwietnia ka�dego roku,                        
z uwzgl�dnieniem szkolnego planu nauczania, o którym mowa w przepisach w sprawie ramowych 
planów nauczania oraz planu finansowego szkoły. Arkusz organizacji Szkoły zatwierdza organ 
prowadz�cy Szkoł� do 30 maja danego roku. 
2. W arkuszu organizacji Szkoły zamieszcza si� w szczególno�ci: liczb� pracowników Szkoły, w tym 
liczb� pracowników zajmuj�cych stanowiska kierownicze, ogóln� liczb� godzin przedmiotów i innych 
obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych, liczb� godzin zaj�� nadobowi�zkowych, w tym kół zainteresowa� 
i innych zaj�� pozalekcyjnych, finansowanie ze �rodków przydzielonych przez organ prowadz�cy 
Szkoł�, oraz liczb� godzin zaj�� prowadzonych przez poszczególnych nauczycieli. 
3. Na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacji Szkoły Dyrektor, z uwzgl�dnieniem zasad 
ochrony zdrowia i higieny pracy, ustala tygodniowy rozkład zaj�� okre�laj�cy organizacj� 
obowi�zkowych i nadobowi�zkowych zaj�� edukacyjnych. 
 

§ 19 

1. Nauka w Szkole trwa nie krócej ni� 3 lata, zgodnie z ramowym planem nauczania. 
2. Organizacj� ka�dego roku szkolnego okre�laj� odr�bne przepisy. 
3. Podstawow� jednostk� organizacyjn� Szkoły jest oddział zło�ony z uczniów, którzy ucz� si� 
wszystkich obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych, okre�lonych szkolnym planem nauczania. 
4. W Szkole organizuje si� oddziały przysposabiaj�ce do pracy dla uczniów upo�ledzonych umysłowo 
w stopniu umiarkowanym i z niepełnosprawno�ciami sprz��onymi. 
5. W oddziałach przysposabiaj�cych do pracy prowadzi si� zaj�cia w ramach kształcenia ogólnego 
oraz przysposobienia do pracy stanowi�ce realizacj� Podstawy programowej kształcenia uczniów 
z upo�ledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym oraz uczniów z niepełnosprawno�ciami 
sprz��onymi w szkołach przysposabiaj�cych do pracy. 
6. Program przysposobienia do pracy opracowuje zespół nauczycieli z uwzgl�dnieniem wybranych 
tre�ci kształcenia zawartych w Podstawie programowej kształcenia uczniów z upo�ledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowanym oraz uczniów z niepełnosprawno�ciami sprz��onymi                   
w szkołach przysposabiaj�cych do pracy. 
7. Przysposobienie do pracy b�dzie organizowane na terenie Szkoły i poza Szkoł�. 

§ 20 

1. Liczba uczniów w oddziałach przysposabiaj�cych do pracy powinna wynosi� od 6 do 8. 
2. W przypadku, gdy u co najmniej jednego ucznia w oddziale szkoły wyst�puj� niepełnosprawno�ci 
sprz��one, liczb� uczniów w oddziale mo�na obni�y� o 2. 
3. W uzasadnionych przypadkach, za zgod� organu prowadz�cego, liczba uczniów w oddziałach 
mo�e by� ni�sza. 
4. Szkoła organizuje zaj�cia edukacyjne przysposabiaj�ce do pracy w grupach klasowych lub 
mi�dzyoddziałowych powstałych w wyniku klasyfikacji młodzie�y zgodnie z ich mo�liwo�ciami 
psychofizycznymi i zainteresowaniami. 

§ 21 

1. Szkoła prowadzi działalno�� dydaktyczno- wychowawcz� w formie: 
1) zaj�� dydaktycznych, 
2) zaj�� specjalistycznych: korekcyjne- kompensacyjnych, logopedycznych, socjoterapeutycznych 



oraz innych o charakterze terapeutycznym, 
3) zaj�� psychoedukacyjnych dla uczniów, 
4) porad, konsultacji i warsztatów dla uczniów, rodziców oraz dla nauczycieli, 
5) zaj�� pozalekcyjnych w formie kół zainteresowa� i organizacji młodzie�owych, 
6) zaj�� przysposabiaj�cych do pracy w pracowniach szkolnych, na terenie O�rodka i poza nim. 

§ 22 

1. Zaj�cia dydaktyczne prowadzone s� w systemie klasowo- lekcyjnym, gdzie godzina lekcyjna trwa 
45 minut, przerwy 10 minut i jedna długa przerwa 15-20 minut. W uzasadnionych przypadkach 
dopuszcza si� prowadzenie zaj�� edukacyjnych w innym wymiarze, nie dłu�szym jednak ni� 60 minut, 
zachowuj�c tygodniowy czas zaj�� ustalony w tygodniowym rozkładzie zaj��. 
2. Kształcenie ogólne obejmuje nauczanie przedmiotów ogólnych zgodnych z ramowym planem 
nauczania dla szkoły przysposabiaj�cej do pracy. 
3. Zaj�cia dydaktyczno - wychowawcze mog� by� realizowane poza systemem klasowo - lekcyjnym, 
je�eli tre�ci tych zaj�� przyczyniaj� si� do wzbogacenia tre�ci i metod dydaktycznych, np. w formie 
wycieczek przedmiotowych, tematycznych, krajoznawczych. 
4. Zaj�cia edukacyjne, w szczególno�ci wychowania fizycznego, koła zainteresowa� i inne zaj�cia 
nadobowi�zkowe, mog� by� prowadzone w grupach oddziałowych, mi�dzyoddziałowych  
i mi�dzyszkolnych. 
5. Szkoła mo�e wykorzystywa� elementy planów i programów nauczania szkoły specjalnej lub 
elementy planów i programy nauczania szkoły ogólnodost�pnej, adoptowanych do mo�liwo�ci 
psychofizycznych młodzie�y upo�ledzonej umysłowo w stopniu umiarkowanym oraz 
niepełnosprawno�ciami sprz��onymi na podstawie odr�bnych przepisów. 
6. Szkoła organizuje, w miar� mo�liwo�ci finansowych, zaj�cia dodatkowe, pozalekcyjne 
uwzgl�dniaj�ce potrzeby rozwojowe i zainteresowania uczniów. 
7. Szkoła organizuje, w miar� mo�liwo�ci finansowych, zaj�cia dla uczniów z dysfunkcj� narz�du 
ruchu w formie zaj�� rehabilitacji ruchowej . 

§ 23 

1. Szkoła prowadzi zaj�cia rewalidacyjne okre�lone w Statucie O�rodka. 
2. Kwalifikacji uczniów na zaj�cia dydaktyczno- wyrównawcze dokonuje zespół nauczycieli. 
3. Kwalifikacji uczniów na zaj�cia specjalistyczne: logopedi�, hipoterapi�, rehabilitacj� ruchow� i 
gimnastyk� korekcyjn� dokonuje nauczyciel specjalista prowadz�cy okre�lone formy zaj�� na terenie 
szkoły, przy współudziale psychologa b�d� lekarza. 
4. Obj�cie ucznia zaj�ciami rewalidacyjnymi z zakresu hipoterapii wymaga zgody rodziców. 
 

§ 24 

1. Dla pogł�bienia wiadomo�ci uczniów, rozwoju ich zainteresowa� i uzdolnie� dla przygotowania ich 
do udziału w �yciu społecznym i wdra�ania do sp�dzania wolnego czasu w sposób kulturalny, szkoła 
mo�e organizowa� i prowadzi� zaj�cia pozalekcyjne. 
2. Udział uczniów w zaj�ciach pozalekcyjnych jest dobrowolny i wymaga zgody rodziców. 
3. Doboru zaj�� pozalekcyjnych dokonuje Rada Pedagogiczna w zale�no�ci od potrzeb. 

§ 25 

1. Przysposobienie do pracy jest organizowane w formie zaj�� praktycznych w szkolnych pracowniach 
technicznych i symulacyjnych na terenie O�rodka i poza nim. 
2. Zaj�cia praktyczne organizuje si� dla uczniów w celu opanowania przez nich umiej�tno�ci 
potrzebnych do podj�cia roli pracownika i wykonywania prostych czynno�ci w warunkach pracy. 
3. Program przysposobienia do pracy opracowuje zespół nauczycieli, z uwzgl�dnieniem wybranych 
tre�ci kształcenia zawartych w Podstawie programowej kształcenia uczniów z upo�ledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowanym oraz uczniów z niepełnosprawno�ciami sprz��onymi w 
szkołach przysposabiaj�cych do pracy, dostosowuj�c je do okre�lonego profilu. 



§ 26 

1. Zaj�cia przysposabiaj�ce do pracy prowadzone s� w grupach. 
2. Liczba uczniów w grupie powinna umo�liwia� realizacj� programu nauczania oraz uwzgl�dnia� 
przepisy bezpiecze�stwa i higieny pracy oraz warunki lokalowe i techniczne w miejscu odbywania si� 
zaj�� praktycznych. 
3. Grupa nie powinna liczy� wi�cej, ni� 5 uczniów. 
4. Podziału uczniów na grupy dokonuje odpowiednio dyrektor szkoły wraz z zespołem nauczycieli. 

§ 27 

Szczegółowe zasady wewn�trzszkolnego oceniania uczniów okre�la Wewn�trzszkolny System 
Oceniania, stanowi�cy zał�cznik do Statutu O�rodka. 

§ 28 

1. Szkoła prowadzi bibliotek� specjalistyczn�. 
2. Biblioteka słu�y realizacji zada� dydaktyczno- wychowawczych i doskonaleniu warsztatu pracy 
nauczyciela. 
3. Z biblioteki mog� korzysta� nauczyciele, wychowawcy, inni pracownicy O�rodka oraz uczniowie i 
ich rodzice. 
4. Pomieszczenie biblioteki powinno umo�liwia�: 
- gromadzenie i opracowywanie zbiorów, 
- wypo�yczanie zbiorów poza bibliotek�. 
5. Godziny pracy biblioteki umo�liwiaj� dost�p do jej zbiorów podczas zaj�� lekcyjnych. 
6. Szczegółow� organizacj� pracy biblioteki i korzystania ze zbiorów okre�la wewn�trzny regulamin biblioteki. 

§ 29 

  Szkoła organizuje opiek� i pomoc uczniom, którzy z przyczyn losowych, rodzinnych lub 
rozwojowych, potrzebuj� wsparcia, poprzez: 
a) zapewnienie posiłków, 
b) obj�cie szczególn� opiek� ze strony wychowawcy klasy, pedagoga, psychologa, 
c) współprac� z o�rodkami pomocy społecznej, 
d) współprac� z poradni� psychologiczno- pedagogiczn�. 

§ 30 

1. Uczniowie Szkoły mog� korzysta� ze �wietlicy szkolnej. 

2. W celu zapewnienia opieki nad młodzie�� doje�d�aj�c� godziny pracy wychowawców �wietlicy 
dostosowuje si� do potrzeb młodzie�y. 

3. Zaj�cia wychowawczo- opieku�cze w �wietlicy prowadzi nauczyciel �wietlicy. 

§ 31  

Szczegółow� organizacj� internatu okre�la Regulamin Internatu - zał�cznik do Statutu O�rodka. 



Rozdział VI 
Nauczyciele i inni pracownicy Szkoły.  

 

§ 32  

1 .W Szkole zatrudnia si� pracowników: 
1) pedagogicznych (nauczycieli), 
2) ekonomiczno- administracyjnych,  
3) obsługi. 
2. Pracownicy Szkoły s� zobowi�zani do współdziałania przy realizacji zada� opieku�czo-
wychowawczych. 

§ 33 

1. Zadania i obowi�zki nauczycieli: 

1) realizacja programów nauczania, wychowania i opieki w przydzielonych mu klasach (grupach) wg 
jego najlepszej wiedzy i woli, a tak�e realizacja zada� organizacyjnych wyznaczonych w planie pracy 
szkoły, 

2) zapewnienie   powierzonym   mu   uczniom   bezpiecze�stwa   na   zaj�ciach   w   szkole   oraz 
organizowanych przez szkoł�, 

3) stałe podnoszenie swoich umiej�tno�ci zawodowych i podejmowanie doskonalenia zawodowego w 
dost�pnych formach. 

2. Szczegółowe zadania nauczycieli okre�la Statut O�rodka 

§34 

Nauczyciele maj� prawo do: 

1) formułowania autorskich programów nauczania i wychowania, jednak�e wymagaj� one akceptacji 
Dyrektora Szkoły oraz zatwierdzenia przez Ministra Edukacji Narodowej i Sportu., 

2) decydowania o podr�cznikach, �rodkach dydaktycznych i metodach kształcenia uczniów, 

3) oceniania uczniów zgodnie z ich post�pami i zachowaniem. 

2. Nauczyciele ponosz� odpowiedzialno�� za: 
1) poziom wyników nauczania i wychowania powierzonych im uczniów, 

  
2) bezpiecze�stwo powierzonych ich opiece uczniów w Szkole i na zaj�ciach organizowanych poza   
Szkoł� oraz za wypadki wynikaj�ce z niedopełnienia obowi�zków nauczycielskich w tym zakresie,  

3) za powierzone gabinety i pomoce dydaktyczne. 

§ 35 

1. Dyrektor Szkoły powierza ka�dy oddział opiece wychowawczej jednemu z nauczycieli ucz�cych w 
danym oddziale. 
2. Zadaniem nauczyciela wychowawcy jest sprawowanie opieki wychowawczej nad uczniami,  



a w szczególno�ci: 
1) prowadzenie i aktualizowanie dokumentacji szkolnej: 
       a/ dziennika lekcyjnego, 
       b/ arkuszy ocen, 
       c/ teczki osobowej ucznia, 
2) współdziałanie z rodzicami i nauczycielami nauczaj�cymi w danej klasie w celu osi�gni�cia jak 
najlepszych wyników dydaktyczno- wychowawczych,  
4) korzystanie z porad i pomocy pedagoga i psychologa szkolnego, 
5) dbanie o wysok� frekwencj� zespołu klasowego, 
6) analizowanie przyczyn absencji i podejmowanie działa� j� zmniejszaj�cych, 
7) czynne wł�czenie uczniów oraz rodziców do prac społecznie u�ytecznych na rzecz klasy, szkoły, 
�rodowiska, 
8)   uczestniczenie wraz z młodzie�� w ró�norodnych formach �ycia Szkoły, 
9)  dbanie wraz z uczniami o wygl�d i estetyk� przydzielonej sali, pracowni, rejonu Szkoły, 
10) ponoszenie odpowiedzialno�ci materialnej za powierzony sprz�t i mienie Szkoły.  

3. Dla zapewnienia ci�gło�ci i skuteczno�ci pracy wychowawczej wskazane jest, aby nauczyciel 
wychowawca opiekował si� danym oddziałem przez cały okres nauki w Szkole. 

1. Pracowników ekonomiczno-administracyjnych oraz obsługi zatrudnia  i  zwalnia, z zachowaniem 
ogólnych przepisów prawa pracy, Dyrektor Szkoły. 

2. Zakresy obowi�zków tych pracowników ustala Dyrektor Szkoły. 

3. Wynagrodzenie pracowników ekonomiczno-administracyjnych oraz obsługi ustala Dyrektor Szkoły na 
podstawie odr�bnych przepisów. 

Rozdział VIII 
Uczniowie szkoły. 

Zasady rekrutacji uczniów. 
 

§ 36 
 
1. Ucze� ma prawo do: 

1) wła�ciwie zorganizowanego procesu kształcenia,  zgodnie z zasadami higieny pracy 
umysłowej, 

2) opieki wychowawczej  i warunków pobytu w Szkole zapewniaj�cych bezpiecze�stwo, ochron� 
przed wszelkimi  formami przemocy  fizycznej lub psychicznej  oraz ochron� i poszanowanie 
jego godno�ci, 

3) korzystania z pomocy stypendialnej b�d� dora�nej, zgodnie z odr�bnymi przepisami,  
4) �yczliwego, podmiotowego  traktowania w procesie dydaktyczno-wychowawczym, 
5) swobody wyra�ania my�li i przekona�, w szczególno�ci  dotycz�cych  �ycia Szkoły a tak�e  

�wiatopogl�dowych i religijnych – je�li nie narusza tym dobra innych osób, 
6) rozwijania zainteresowa�, zdolno�ci i talentów, 
7) sprawiedliwej, obiektywnej i jawnej oceny oraz ustalonych sposobów kontroli  post�pów w 

nauce, 
8) pomocy w przypadku trudno�ci w nauce, 
9) korzystania z poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego i zawodowego, 
10) korzystania z pomieszcze� szkolnych, sprz�tu, �rodków dydaktycznych,  ksi�gozbioru  

biblioteki podczas zaj�� pozalekcyjnych, 
2.  W przypadku naruszenia okre�lonych w Statucie praw rodzice/ opiekunowie prawni ucznia maj� 
prawo do zło�enia na pi�mie skargi (za�alenia) do Dyrektora Szkoły. 
3.  W odpowiedzi na zło�on� skarg�, o której mowa w ust. 2 Dyrektor Szkoły ma obowi�zek 
niezwłocznego wyja�nienia sytuacji, w której mogło doj�� do naruszenia praw ucznia. O sposobie 
załatwienia sprawy Dyrektor Szkoły pisemnie zawiadamia rodziców/ opiekunów prawnych ucznia.   
 
 

§ 37 
 
Ucze� ma obowi�zek przestrzegania  postanowie� zawartych w Statucie Szkoły,  a zwłaszcza: 

 



1) godnie reprezentowa� Szkoł� w ka�dej sytuacji; zachowywa� si� w sposób  kulturalny, nie 
narusza� norm współ�ycia społecznego, 

2) systematycznego i aktywnego uczestniczy� w zaj�ciach lekcyjnych i w �yciu Szkoły, 
3) regularnie i punktualnie ucz�szcza� na obowi�zkowe zaj�cia szkolne, jak równie� na zaj�cia 

nadobowi�zkowe, do uczestniczenia w których ucze� si� zobowi�zał.  W razie nieobecno�ci w 
Szkole dostarcza� wychowawcy klasy w dniu powrotu do szkoły pisemne usprawiedliwienie, a 
w przypadku  przewidywanej dłu�szej niezdolno�ci do uczestniczenia w zaj�ciach w ci�gu kilku 
dni, telefonicznie lub pisemnie poinformowa� o tym Szkoł�, 

4) aktywnie wł�cza� si� w realizacj�  celów i zada� stoj�cych przed Szkoł�, 
5) podporz�dkowa� si� zaleceniom i zarz�dzeniom Dyrektora Szkoły, Rady Pedagogicznej,  

nauczycieli 
6) przestrzega� zasad kultury współ�ycia w odniesieniu do kolegów, nauczycieli i innych 

pracowników Szkoły, 
7) przestrzega� porz�dku  szkolnego, dba� o ład i estetyk� w pomieszczeniach  i otoczeniu 

Szkoły, 
8) dba� o własne zdrowie, �ycie,  higien� oraz rozwój,  
9) wystrzega� si�  wszelkich  szkodliwych  nałogów (palenia papierosów, picia alkoholu, brania 

narkotyków), 
10) dba� o wspólne dobro, ład i porz�dek w Szkoły, 
11) poznawa�, szanowa�  i chroni� przyrod�, 
12) uczestniczy� w pracy społecznej  na rzecz Szkoły pod kierunkiem nauczyciela. 

§ 38 

1. Ucze� mo�e zosta� nagrodzony: 
1) za szczególne osi�gni�cia w nauce i sporcie, 
2) za godne reprezentowanie szkoły w konkursach i zawodach, 
3) za aktywny udział w �yciu szkoły, 
4) za wzorowe zachowanie. 
 
2. Nagrod� dla ucznia jest: 
1) pochwała udzielona przez nauczyciela, 
2) pochwała udzielona przez Dyrektora Szkoły, 
3)  pochwała udzielona wobec wszystkich wychowanków O�rodka,   
4) list pochwalny skierowany do rodziców/ opiekunów prawnych ucznia, 
5) dyplom uznania,  
6) nagroda rzeczowa. 

§ 39 

1. Za łamanie postanowie� Statutu Szkoły lub Regulaminu Szkoły ucze� mo�e zosta� ukarany.  

2. Kar� dla ucznia jest: 
1) upomnienie udzielone przez nauczyciela, 
2) upomnienie lub nagana udzielona przez Dyrektora Szkoły, 
3) nagana udzielona wobec wszystkich wychowanków O�rodka przez Dyrektora Szkoły, 
4) informacja o złamaniu regulaminu skierowana do rodziców/ prawnych opiekunów ucznia, 
5) czasowe zawieszenie prawa do udziału w reprezentowaniu Szkoły na zewn�trz, udziału w wycieczkach i 
imprezach organizowanych przez Szkoł�, 
6) skre�lenie z listy uczniów.   
3. Skre�lenia z listy uczniów dokonuje Dyrektor Szkoły na podstawie uchwały Rady Pedagogicznej. 
4. Rada Pedagogiczna mo�e podj�� uchwał� o skre�leniu z listy uczniów, w przypadku gdy ucze�:  
   1) dopu�cił si� kradzie�y lub innych przest�pstw, 
   2) spo�ywał alkohol lub przebywał pod jego wpływem na terenie Szkoły, 
   3) rozprowadzał lub u�ywał �rodki odurzaj�ce, 
   4) stosował przemoc fizyczna lub psychiczn� zagra�aj�c zdrowiu lub �yciu innych, 
   5) odnosił si� wulgarnie w stosunku do kolegów i nauczycieli, obra�aj�c ich godno�� osobist�, 
   6) dopu�cił si� dewastacji mienia szkolnego lub prywatnego innego ucznia. 
 
 
 
 
 



§ 40 

1. Kara powinna by� adekwatna do przewinienia i nie mo�e uwłacza� godno�ci ucznia. 
2. Pisemne odwołanie od nało�onej na ucznia kary, rodzice/ opiekunowie prawni, pedagog lub 
psycholog mog� zło�y� do: 
1) Dyrektora Szkoły w ci�gu 7 dni od daty powiadomienia o ukaraniu, 
2) Warmi�sko - Mazurskiego Kuratora O�wiaty w ci�gu 14 dni od daty powiadomienia o ukaraniu. 
3. Dyrektor Szkoły lub Rada Pedagogiczna w ci�gu 7 dni od daty zło�enia odwołania 
powiadamia składaj�cych odwołanie o sposobie jego rozpatrzenia i podj�tej decyzji.  
 

§ 41  
O przyznaniu uczniowi nagrody lub zastosowaniu wobec niego kary w ka�dym przypadku 
Szkoła zawiadamia rodziców/ opiekunów prawnych ucznia.  

§ 42   

1. Do szkoły mog� ucz�szcza� uczniowie od 15 roku �ycia do jej uko�czenia, ale nie dłu�ej ni� do 
uko�czenia przez nich 24 lat. 
2. Szkoła przyjmuje absolwentów gimnazjów specjalnych, którzy posiadaj� skierowanie do kształcenia 
specjalnego wydane przez organ prowadz�cy. 
3. Do klasy pierwszej szkoły specjalnej przysposabiaj�cej do pracy przyjmowani s� - na wniosek 
rodziców (opiekunów prawnych) - kandydaci posiadaj�cy orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, wydane przez zespół orzekaj�cy działaj�cy w publicznej poradni psychologiczno- 
pedagogicznej, w tym publicznej poradni specjalistycznej, na podstawie odr�bnych przepisów. 
4. Decyzj� o przyj�ciu ucznia do Szkoły podejmuje Dyrektor Szkoły. 

§ 42 

Nie przyjmuje si� ponownie do Szkoły uczniów skre�lonych z listy uczniów. 

§ 43 

Szczegółowe zasady rekrutacji uczniów okre�la Statut O�rodka. 

 
Rozdział IX 

Postanowienia ko�cowe 

§ 44 
 

1. Szkoła funkcjonuje w formie jednostki bud�etowej.  
2. Szkoła prowadzi i przechowuje dokumentacj� zgodnie z odr�bnymi przepisami.  
3. Zasady prowadzenia przez Szkoł� gospodarki finansowej i materiałowej okre�laj� odr�bne 
przepisy.  

 
 

 


